



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE
NOVO ORIENTE-CE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.007/2022
Processo Administrativo Nº 00.007/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM
Data de Publicação: 27/04/2022 14:01:39

MOVIMENTOS DO PROCESSO

06/05/2022 11:29:22	CADASTRO DE PROPOSTA	EMERSON DOS SANTOS BARROS
06/05/2022 16:19:34	CADASTRO DE PROPOSTA	FORTE COMERCIAL LTDA EPP
09/05/2022 14:05:01	CADASTRO DE PROPOSTA	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
09/05/2022 14:25:08	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
09/05/2022 16:29:47	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FORTE COMERCIAL LTDA EPP
09/05/2022 17:00:40	CADASTRO DE PROPOSTA	DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA
09/05/2022 17:48:27	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA
10/05/2022 08:37:12	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	EMERSON DOS SANTOS BARROS
10/05/2022 08:43:28	CADASTRO DE PROPOSTA	AURIMAR BARBOSA FERNANDES
10/05/2022 08:51:44	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	AURIMAR BARBOSA FERNANDES
10/05/2022 09:18:44	MENSAGEM	PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Bom dia, estamos verificando as Propostas de Preços, logo mais estaremos dando inicio a fase de lances.		
10/05/2022 09:19:43	MENSAGEM	PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: estamos iniciando nosso certame licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº. 00.007/2022. Iremos inicialmente verificar as propostas de preços. Em nome da Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Ceará, gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para lances.		
10/05/2022 09:20:03	MENSAGEM	PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Informo-vos que cada licitante pode melhorar sua própria oferta de preço sem necessariamente ser menor que a melhor oferta registrada para o item, ou seja, o licitante que estiver classificado em 3º lugar ou acima pode ofertar uma melhor proposta que o 2º classificado. O sistema registrará essa oferta para efeito de ordenamento das propostas. Se o 1º colocado for desclassificado, será chamado o seguinte na ordem final de classificação.		
10/05/2022 09:20:15	MENSAGEM	PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o critério de julgamento das propostas será o "MENOR PREÇO POR LOTE" e o MODO DE DISPUTA será na forma "Aberto e Fechado".		
10/05/2022 09:20:26	MENSAGEM	PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o licitante que NÃO mantiver sua proposta e/ou lance será sancionado na forma constante do Edital que rege este certame.		
10/05/2022 09:35:52	MENSAGEM	PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Estaremos iniciando nossa fase de lances neste instante.		
10/05/2022 09:36:40	MENSAGEM	PREGOEIRO
Desejamos a todos bons negócios.		

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Valor Total:
Item: 1	Unidade: UND	Marca: FIRE	Modelo:	
Descrição: Acendedor de fogão tipo isqueiro;				
Quantidade: 345		Valor Unit.: 13,14		Valor Total: 4.533,30
Item: 2	Unidade: UND	Marca: JLK	Modelo:	
Descrição: Amolador de faca				
Quantidade: 45		Valor Unit.: 8,28		Valor Total: 372,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE
NOVO ORIENTE-CE

Item: 3	Unidade: UND	Marca: RISCHIOTO	Modelo:
Descrição: Bacia de plástico média para cozinha;			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,24		Valor Total: 1.872,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: PLASTEB	Modelo:
Descrição: Bacia grande plástica para cozinha;			
Quantidade: 335	Valor Unit.: 10,68		Valor Total: 3.577,80
Item: 5	Unidade: UND	Marca: PLASTEB	Modelo:
Descrição: Balde plástico preto com alça;			
Quantidade: 455	Valor Unit.: 10,20		Valor Total: 4.641,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: BCK INOX	Modelo:
Descrição: Bandeja para servir em Inox tamanho 45X35.			
Quantidade: 76	Valor Unit.: 54,00		Valor Total: 4.104,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: DINOX	Modelo:
Descrição: Bandeja retangular em inox pequena com altura 6cm, 20cm largura, utilidade servir;			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 6.600,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: ALUBAC	Modelo:
Descrição: Caneca de alumínio capacidade 2 l;			
Quantidade: 287	Valor Unit.: 13,08		Valor Total: 3.753,96
Item: 9	Unidade: UND	Marca: ALUBACK	Modelo:
Descrição: Caneca de alumínio capacidade 4 l;			
Quantidade: 257	Valor Unit.: 46,80		Valor Total: 12.027,60
Item: 10	Unidade: UND	Marca: POLYFORT	Modelo:
Descrição: Cesto plástico telado para papel tamanho padrão;			
Quantidade: 470	Valor Unit.: 5,52		Valor Total: 2.594,40
Item: 11	Unidade: UND	Marca: NYRRA	Modelo:
Descrição: Coador de café em 100% algodão 25x28cm com cabo em madeira;			
Quantidade: 475	Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 1.140,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: ORIGINAL	Modelo:
Descrição: Colher de mesa (sopa) em aço 100% em aço inoxidável de 1º qualidade;			
Quantidade: 385	Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 924,00
Item: 13	Unidade: PACOTE	Marca: STRAW	Modelo:
Descrição: Colher descartável (pct) com 100 UND;			
Quantidade: 575	Valor Unit.: 4,75		Valor Total: 2.731,25
Item: 14	Unidade: UND	Marca: ALUBAC	Modelo:
Descrição: Concha p/ servir-funda confeccionada em alumínio - nº 14 - 43 cm - 0,850 lts-gr;			
Quantidade: 542	Valor Unit.: 23,40		Valor Total: 12.682,80
Item: 15	Unidade: CONJ	Marca: MARTINAZZO	Modelo:
Descrição: Conjunto de talheres em aço inoxidável de primeira qualidade (garfo e faca);			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 6,37		Valor Total: 2.388,75
Item: 16	Unidade: UND	Marca: NADIR	Modelo:
Descrição: Copo de vidro, liso, transparente, incolor, parede sem deformações, base redonda;			
Quantidade: 1.270	Valor Unit.: 6,48		Valor Total: 8.229,60
Item: 17	Unidade: UND	Marca: JR	Modelo:
Descrição: Cuscuzeira de alumínio, utilidade doméstica de 2 litros;			
Quantidade: 236	Valor Unit.: 23,88		Valor Total: 5.635,68
Item: 18	Unidade: UND	Marca: IRONTE	Modelo:
Descrição: Caçarola de Alumínio linha hotel capacidade para 60 LTS.			
Quantidade: 219	Valor Unit.: 432,01		Valor Total: 94.610,19
Item: 19	Unidade: UND	Marca: IRONTE	Modelo:
Descrição: Caldeirão de alumínio linha hotel capacidade 60 LTS.			
Quantidade: 233	Valor Unit.: 396,01		Valor Total: 92.270,33



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE
NOVO ORIENTE-CE

Item: 20	Unidade: UND	Marca: AUMAG	Modelo:	
Descrição: Cuscuzzeiras de alumínio, utilidade doméstica 10 litros linha hotel.				
Quantidade: 180		Valor Unit.: 144,00		Valor Total: 25.920,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: AUMAG	Modelo:	
Descrição: Cuscuzzeira de alumínio, utilidade doméstica de 5 litros;				
Quantidade: 179		Valor Unit.: 100,80		Valor Total: 18.043,20
Item: 22	Unidade: UND	Marca: RISCHIOTO	Modelo:	
Descrição: Depósito plástico para açúcar capacidade 01 kg;				
Quantidade: 178		Valor Unit.: 9,48		Valor Total: 1.687,44
Item: 23	Unidade: UND	Marca: RISCHIOTO	Modelo:	
Descrição: Depósito plástico para café capacidade mínima 250 gramas;				
Quantidade: 196		Valor Unit.: 4,80		Valor Total: 940,80
Item: 24	Unidade: UND	Marca: SANREMO	Modelo:	
Descrição: Depósito plástico para colorau capacidade 500g;				
Quantidade: 185		Valor Unit.: 7,08		Valor Total: 1.309,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E	028	41.557.349/0001-06	416.775,65	312.590,50	Não
2 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	044	05.135.166/0001-39	419.751,44	345.000,00	Sim
3 EMERSON DOS SANTOS BARROS	094	36.203.327/0001-08	419.751,44	396.000,00	Sim
4 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	015	12.622.231/0001-16	398.769,70	397.000,00	Sim
5 FORTE COMERCIAL LTDA EPP	042	21.392.514/0001-00	419.751,44	398.500,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

27/04/2022 14:01:39	PUBLICADO		
07/04/2022 16:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
10/05/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
10/05/2022 09:36:01	DISPUTA		
10/05/2022 09:36:01	LANCE	EMERSON DOS SANTOS BARROS (PARTICIPANTE 094)	419.751,44
10/05/2022 09:36:01	LANCE	FORTE COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 042)	419.751,44
10/05/2022 09:36:01	LANCE	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 015)	398.769,70
10/05/2022 09:36:01	LANCE	DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA	416.775,65
10/05/2022 09:36:01	LANCE	AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 044)	419.751,44
10/05/2022 09:40:11	LANCE	DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA	398.700,00
10/05/2022 09:41:09	LANCE	FORTE COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 042)	398.500,00
10/05/2022 09:43:38	LANCE	EMERSON DOS SANTOS BARROS (PARTICIPANTE 094)	419.750,00
10/05/2022 09:51:01	TEMPO RANDÔMICO		
10/05/2022 09:51:37	LANCE	AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 044)	397.500,00
10/05/2022 09:52:20	LANCE	EMERSON DOS SANTOS BARROS (PARTICIPANTE 094)	397.450,00
10/05/2022 09:52:36	LANCE	DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA	397.400,00
10/05/2022 09:53:21	LANCE	AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 044)	395.250,00
10/05/2022 09:53:52	LANCE	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 015)	397.449,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE
NOVO ORIENTE-CE

10/05/2022 09:56:01 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 044, PARTICIPANTE 028, PARTICIPANTE 015, PARTICIPANTE 094, PARTICIPANTE 042

10/05/2022 09:56:01 FECHADO 1

10/05/2022 09:56:20	LANCE	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 015)	397.000,00
10/05/2022 09:56:48	LANCE	DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA	312.590,50
10/05/2022 09:57:17	LANCE	AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 044)	345.000,00
10/05/2022 09:59:21	LANCE	EMERSON DOS SANTOS BARROS (PARTICIPANTE 094)	396.000,00

10/05/2022 10:01:01 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA

10/05/2022 10:01:02 HABILITAÇÃO

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 25	Unidade: UND	Marca: PLEION	Modelo:	
Descrição: Deposito plástico 5 litros;				
Quantidade: 194		Valor Unit.: 26,20		Valor Total: 5.082,80
Item: 26	Unidade: UND	Marca: PLASVALE	Modelo:	
Descrição: Deposito plástico para sal capacidade 01 Kg;				
Quantidade: 118		Valor Unit.: 10,90		Valor Total: 1.286,20
Item: 27	Unidade: UND	Marca: ALUMIC	Modelo:	
Descrição: Escorredor de macarrão grande em alumínio linha hotel, capacidade para 50 litros.				
Quantidade: 140		Valor Unit.: 103,00		Valor Total: 14.420,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: ARCPLAST	Modelo:	
Descrição: Escorredor de macarrão grande em plástico 1ª qualidade;				
Quantidade: 175		Valor Unit.: 34,50		Valor Total: 6.037,50
Item: 29	Unidade: UND	Marca: FRATELE	Modelo:	
Descrição: Faca, para corte de carne, lâmina em aço inox, com 8", cabo polipropileno;				
Quantidade: 189		Valor Unit.: 34,20		Valor Total: 6.463,80
Item: 30	Unidade: UND	Marca: ALUMIC	Modelo:	
Descrição: Forma de alumínio para bolo numero 30				
Quantidade: 119		Valor Unit.: 35,30		Valor Total: 4.200,70
Item: 31	Unidade: UND	Marca: ALUMIC	Modelo:	
Descrição: Forma de alumínio para bolo (grande);				
Quantidade: 176		Valor Unit.: 37,20		Valor Total: 6.547,20
Item: 32	Unidade: UND	Marca: ALUMIC	Modelo:	
Descrição: Frigideira de alumínio tam. grande;				
Quantidade: 168		Valor Unit.: 83,50		Valor Total: 14.028,00
Item: 33	Unidade: UND	Marca: ALUMINIO VIERA	Modelo:	
Descrição: Frigideira de alumínio tam. Médio;				
Quantidade: 232		Valor Unit.: 31,70		Valor Total: 7.354,40
Item: 34	Unidade: UND	Marca: INVICTA	Modelo:	
Descrição: Garrafa para café, capacidade 1 litro, em plástico;				
Quantidade: 101		Valor Unit.: 29,00		Valor Total: 2.929,00
Item: 35	Unidade: UND	Marca: INVICTA	Modelo:	
Descrição: Garrafa térmica de mesa, tampa rosqueável, com capacidade mínima de 5 litros;				
Quantidade: 287		Valor Unit.: 48,50		Valor Total: 13.919,50
Item: 36	Unidade: UND	Marca: PLASVALE	Modelo:	
Descrição: Jarra plástica para água/sucos capacidade 02 litros;				
Quantidade: 373		Valor Unit.: 19,90		Valor Total: 7.422,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE
NOVO ORIENTE-CE

Item: 37	Unidade: UND	Marca: PLASVALE	Modelo:	
Descrição: Jarra plástica para água/sucos capacidade 05 litros;				
Quantidade: 177		Valor Unit.: 24,20		Valor Total: 4.283,40
Item: 38	Unidade: UND	Marca: BRINOX	Modelo:	
Descrição: Lixeira reforçada com pedal e recipiente em aço inox, com tampa com capacidade 8l;				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 71,60		Valor Total: 7.160,00
Item: 39	Unidade: UND	Marca: ALUMINIO VIERA	Modelo:	
Descrição: Panela de alumínio capacidade de 03 lts linha hotel;				
Quantidade: 117		Valor Unit.: 45,50		Valor Total: 5.323,50
Item: 40	Unidade: UND	Marca: ALUMINIO VIERA	Modelo:	
Descrição: Panela de alumino capacidade de 12 lts linha hotel;				
Quantidade: 56		Valor Unit.: 119,20		Valor Total: 6.675,20
Item: 41	Unidade: UND	Marca: ALUMINIO VIERA	Modelo:	
Descrição: Panela de alumino capacidade de 15 lts linha hotel;				
Quantidade: 52		Valor Unit.: 114,70		Valor Total: 5.964,40
Item: 42	Unidade: UND	Marca: ALUMINIO VIERA	Modelo:	
Descrição: Panela de alumínio capacidade 6l;				
Quantidade: 159		Valor Unit.: 63,00		Valor Total: 10.017,00
Item: 43	Unidade: UND	Marca: PANELUX	Modelo:	
Descrição: Panela de pressão capacidade 10l;				
Quantidade: 70		Valor Unit.: 189,70		Valor Total: 13.279,00
Item: 44	Unidade: UND	Marca: ALUMINIO VIERA	Modelo:	
Descrição: Panela de pressão capacidade 4/5lts;				
Quantidade: 156		Valor Unit.: 84,30		Valor Total: 13.150,80
Item: 45	Unidade: UND	Marca: IRONTE	Modelo:	
Descrição: Panela de Pressão capacidade 25 Litros linha hotel.				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 793,84		Valor Total: 11.907,60
Item: 46	Unidade: UND	Marca: FULGOR	Modelo:	
Descrição: Panela de pressão capacidade 30 Litros linha hotel.				
Quantidade: 92		Valor Unit.: 918,60		Valor Total: 84.511,20
Item: 47	Unidade: UND	Marca: TRAMOTINA	Modelo:	
Descrição: Panela em aço capacidade 05 litros;				
Quantidade: 74		Valor Unit.: 288,90		Valor Total: 21.378,60
Item: 48	Unidade: UND	Marca: TRAMOTINA	Modelo:	
Descrição: Panela em aço capacidade de 03 litros;				
Quantidade: 155		Valor Unit.: 236,50		Valor Total: 36.657,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	003 05.135.166/0001-39	374.010,80	310.000,00	Sim
2 DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E	082 41.557.349/0001-06	372.715,45	338.833,60	Não
3 EMERSON DOS SANTOS BARROS	057 36.203.327/0001-08	374.010,80	352.000,90	Sim
4 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	047 12.622.231/0001-16	355.314,62	354.000,00	Sim
5 FORTE COMERCIAL LTDA EPP	038 21.392.514/0001-00	374.010,80	355.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

27/04/2022 14:01:39 PUBLICADO



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE
NOVO ORIENTE-CE

27/04/2022 16:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
10/05/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
10/05/2022 09:36:18	DISPUTA		
10/05/2022 09:36:18	LANCE	EMERSON DOS SANTOS BARROS (PARTICIPANTE 057)	374.010,80
10/05/2022 09:36:18	LANCE	FORTE COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 038)	374.010,80
10/05/2022 09:36:18	LANCE	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 047)	355.314,62
10/05/2022 09:36:18	LANCE	DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA	372.715,45
10/05/2022 09:36:18	LANCE	AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 003)	374.010,80
10/05/2022 09:40:30	LANCE	DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA	355.300,00
10/05/2022 09:41:39	LANCE	FORTE COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 038)	355.000,00
10/05/2022 09:42:53	LANCE	EMERSON DOS SANTOS BARROS (PARTICIPANTE 057)	374.000,00
10/05/2022 09:51:18	TEMPO RANDÔMICO		
10/05/2022 09:51:59	LANCE	AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 003)	354.500,00
10/05/2022 09:52:53	LANCE	EMERSON DOS SANTOS BARROS (PARTICIPANTE 057)	354.450,00
10/05/2022 09:53:11	LANCE	DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA	354.400,00
10/05/2022 09:53:34	LANCE	AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 003)	351.250,00
10/05/2022 09:54:21	LANCE	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 047)	354.449,00
10/05/2022 09:56:18	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 003, PARTICIPANTE 082, PARTICIPANTE 047, PARTICIPANTE 057, PARTICIPANTE 038			
10/05/2022 09:56:18	FECHADO 1		
10/05/2022 09:56:36	LANCE	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 047)	354.000,00
10/05/2022 09:57:41	LANCE	DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA	338.833,60
10/05/2022 09:57:42	LANCE	AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 003)	310.000,00
10/05/2022 10:00:28	LANCE	EMERSON DOS SANTOS BARROS (PARTICIPANTE 057)	352.000,90
10/05/2022 10:01:18	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AURIMAR BARBOSA FERNANDES			
10/05/2022 10:01:19	HABILITAÇÃO		

LOTE 3 - HABILITAÇÃO
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 49	Unidade: UND	Marca: ORIGINAL	Modelo:	
Descrição: Peneira em material tipo aço que não enferruja para peneirar goma para tapioca;				
Quantidade: 570	Valor Unit.: 18,20			Valor Total: 10.374,00
Item: 50	Unidade: UND	Marca: DURALEX	Modelo:	
Descrição: Prato de vidro temperado, tipo fundo;				
Quantidade: 456	Valor Unit.: 6,30			Valor Total: 2.872,80
Item: 51	Unidade: UND	Marca: TOTAL	Modelo:	
Descrição: Prato descartável fundo 12" pacote com 10 unidades;				
Quantidade: 491	Valor Unit.: 3,30			Valor Total: 1.620,30
Item: 52	Unidade: UND	Marca: ORIGINAL	Modelo:	
Descrição: Ralo para alimentos em aço inoxidável de 1º qualidade;				
Quantidade: 187	Valor Unit.: 19,50			Valor Total: 3.646,50
Item: 53	Unidade: UND	Marca: GLOBO	Modelo:	
Descrição: Suporte de parede em acrílico para copo descartável d'água de 180ml;				
Quantidade: 264	Valor Unit.: 43,50			Valor Total: 11.484,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE
NOVO ORIENTE-CE

Item: 54	Unidade: UND	Marca: GLOBO	Modelo:
Descrição: Suporte de parede em acrílico para copo descartável d'água de 50ml;			
Quantidade: 299	Valor Unit.: 35,70		Valor Total: 10.674,30
Item: 55	Unidade: UND	Marca: DPLAST	Modelo:
Descrição: Tábua plástica 30x15 cm(cortar carne e verdura);			
Quantidade: 361	Valor Unit.: 16,90		Valor Total: 6.100,90
Item: 56	Unidade: UND	Marca: IMP	Modelo:
Descrição: Tapetes para banheiros;			
Quantidade: 364	Valor Unit.: 19,30		Valor Total: 7.025,20
Item: 57	Unidade: UND	Marca: TOAMINE	Modelo:
Descrição: Toalha de banho 60x 1,20CM tecido felpudo			
Quantidade: 615	Valor Unit.: 23,40		Valor Total: 14.391,00
Item: 58	Unidade: UND	Marca: KAPAZI	Modelo:
Descrição: Tapetes para porta de entrada;			
Quantidade: 436	Valor Unit.: 10,10		Valor Total: 4.403,60
Item: 59	Unidade: UND	Marca: TOAMINE	Modelo:
Descrição: Toalha de rosto tam. 50 cm 100 % algodão;			
Quantidade: 687	Valor Unit.: 10,10		Valor Total: 6.938,70
Item: 60	Unidade: UND	Marca: MONACO	Modelo:
Descrição: Xícara para café, com pires, 60 ml;			
Quantidade: 461	Valor Unit.: 6,90		Valor Total: 3.180,90
Item: 61	Unidade: UND	Marca: PLASVALE	Modelo:
Descrição: Caixa plástica com tampa para depósito, capacidade para 50lts			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 110,30		Valor Total: 16.545,00
Item: 62	Unidade: UND	Marca: INVICTA	Modelo:
Descrição: Garrafa térmica de mesa com tampa e duas torneiras, com capacidade para 12 lts			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 207,64		Valor Total: 5.191,00
Item: 63	Unidade: UND	Marca: INJEPLASTEC	Modelo:
Descrição: Lixeira reforçada com pedal e recipiente em plástico, capacidade 50 lts;			
Quantidade: 294	Valor Unit.: 152,10		Valor Total: 44.717,40
Item: 64	Unidade: UND	Marca: LUMAR	Modelo:
Descrição: peneira em plástico número 14			
Quantidade: 589	Valor Unit.: 5,80		Valor Total: 3.416,20
Item: 65	Unidade: CAIXA	Marca: COPOBRAS	Modelo:
Descrição: quentinha em isopor para refeições, R2 caixa com 100 unidades			
Quantidade: 835	Valor Unit.: 50,00		Valor Total: 41.750,00
Item: 66	Unidade: CAIXA	Marca: TAKENT	Modelo:
Descrição: quentinha em alumínio para refeições, T8 caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 660	Valor Unit.: 37,70		Valor Total: 24.882,00
Item: 67	Unidade: UND	Marca: KITPLAST	Modelo:
Descrição: Tabua em polietileno 60x45 CM para uso doméstico.			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 231,40		Valor Total: 28.925,00
Item: 68	Unidade: UND	Marca: MERCOMPLAS	Modelo:
Descrição: Tambor para água capacidade 60 LTS com tampa.			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 41,60		Valor Total: 4.368,00
Item: 69	Unidade: UND	Marca: IBAP	Modelo:
Descrição: Tambor para água capacidade 120 LTS com tampa.			
Quantidade: 336	Valor Unit.: 54,60		Valor Total: 18.345,60
Item: 70	Unidade: UND	Marca: ELEGANCE	Modelo:
Descrição: Xícara para chá, com pires de vidro.			
Quantidade: 530	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 5.300,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE
NOVO ORIENTE-CE

Item: 71	Unidade: UND	Marca: ALUB	Modelo:	
Descrição: Pratos de alumínio escolar 22 cm				
Quantidade: 1.500		Valor Unit.: 9,10		Valor Total: 13.650,00
Item: 72	Unidade: UND	Marca: IBAP	Modelo:	
Descrição: Cadeira branca sem braço				
Quantidade: 250		Valor Unit.: 39,00		Valor Total: 9.750,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E	008	41.557.349/0001-06	460.747,70	299.552,40	Não
2 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	032	12.622.231/0001-16	437.083,46	424.900,00	Sim
3 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	081	05.135.166/0001-39	460.083,60	425.000,00	Sim
4 EMERSON DOS SANTOS BARROS	046	36.203.327/0001-08	460.083,60	435.300,00	Sim
5 FORTE COMERCIAL LTDA EPP	042	21.392.514/0001-00	460.083,60	437.000,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

27/04/2022 14:01:39	PUBLICADO			
27/04/2022 16:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
10/05/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
10/05/2022 09:46:54	DISPUTA			
10/05/2022 09:46:54	LANCE	EMERSON DOS SANTOS BARROS (PARTICIPANTE 046)		460.083,60
10/05/2022 09:46:54	LANCE	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 032)		437.083,46
10/05/2022 09:46:54	LANCE	FORTE COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 042)		460.083,60
10/05/2022 09:46:54	LANCE	DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA		460.747,70
10/05/2022 09:46:54	LANCE	AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 081)		460.083,60
10/05/2022 09:49:53	LANCE	EMERSON DOS SANTOS BARROS (PARTICIPANTE 046)		460.083,00
10/05/2022 09:50:54	LANCE	FORTE COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 042)		437.000,00
10/05/2022 09:52:22	LANCE	AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 081)		435.500,00
10/05/2022 09:57:12	LANCE	EMERSON DOS SANTOS BARROS (PARTICIPANTE 046)		440.000,00
10/05/2022 09:58:01	LANCE	DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA		435.400,00
10/05/2022 09:59:20	LANCE	AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 081)		425.000,00
10/05/2022 10:01:54	TEMPO RANDÔMICO			
10/05/2022 10:02:08	LANCE	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 032)		436.999,00
10/05/2022 10:02:09	LANCE	EMERSON DOS SANTOS BARROS (PARTICIPANTE 046)		435.300,00
10/05/2022 10:02:46	LANCE	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 032)		435.399,00
10/05/2022 10:04:54	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 081, PARTICIPANTE 046, PARTICIPANTE 032, PARTICIPANTE 008, PARTICIPANTE 042				
10/05/2022 10:04:54	FECHADO 1			
10/05/2022 10:05:51	LANCE	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 032)		424.900,00
10/05/2022 10:06:04	LANCE	DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA		299.552,40
10/05/2022 10:09:54	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA				



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE
NOVO ORIENTE-CE

10/05/2022 10:09:55 HABILITAÇÃO

PREGOEIRO: PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM